П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

09 октября 2020 г. пгт Кромы

Кромской районный суд Орловской области в составе председательствующего судьи Иноземцевой Л.А., 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Кромского района Орловской области ФИО2, 

подсудимого ФИО3, 

защитника адвоката ФИО6, представившей ордер № н от ДД.ММ.ГГГГ, 

при ведении протокола помощником судьи Олениной О.В., секретарем судебного заседания ФИО4, 

а также представителя потерпевшего – ООО «Мираторг-Орел», в лице ФИО8, адвоката ФИО11, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты> имеющего среднее образование, работающего ГУП ОО «Дорожная служба» механизатором, женатого, не военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.3 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил четыре умышленных преступления против собственности, при следующих обстоятельствах:

ЭПИЗОД № 

ФИО3, в период времени с марта 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, осуществляя трудовую деятельность в ООО «Мираторг-Орел» в должности тракториста-машиниста, имея единый умысел на тайное хищение чужого имущества, а именно товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Мираторг-Орел», выдаваемых ему со складов, расположенных на территории ЗСК ООО «Мираторг-Орел» в д. 

<

адрес> и на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>, для осуществления ремонта и самостоятельного технического облуживания сельскохозяйственной техники, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что в результате его преступных действий будет причинен материальный ущерб собственнику в крупном размере, и, желая этого, в вышеуказанный период времени, тайно похитил следующие товарно-материальные ценности, которые выдавались ему со склада, расположенного на территории ЗСК ООО «Мираторг-Орел» в д. 

<

адрес> и со склада, расположенного на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>, которое после передачи ему ответственным лицом, выносил с территорий расположения складов в свой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № рус.:

- наждачная бумага водостойкая Р180 1230х280мм 1 упаковка стоимостью 16,95 руб.;

- набор съемников стопорных колец марки «Автодело» 30424, 4 предмета, стоимостью 471,19 руб.;

- смазка в тубе красного цвета «Gazpromneft GREASE» L EР 2, 3 шт., массой 400 гр. каждая, общей массой 1,2 кг, стоимостью 333,23 рублей за 1 кг., общей стоимостью 399,88 руб.;

- смазка в тубе синего цвета «Gazpromneft GREASE» » LХ EР 2, 4 шт., массой 400 гр. каждая, общей массой 1,6 кг, стоимостью 502, 03 за 1 кг., общей стоимостью 803,25 руб.;

- краска-спрей марки «CLAAS», 2 шт., объемом 400 мл. каждая, стоимостью 1022,33 руб. за каждую, общей стоимостью 2044,66 руб.;

- смазка спрей силикон «WURTH» объемом 400 мл., 1 шт., стоимостью 863,10 руб.;

- нож бильный «CLAAS», 13 шт., стоимостью 2223, 77 руб. каждый, общей стоимостью 28909,01 руб.;

- пластина «CLAAS»-2 шт., стоимостью 1300,06 руб. каждая, общей стоимостью 2600,12 руб.;

- датчик охлаждения тосола ВАЗ 2110-2112, 1 шт., стоимостью 110,17 руб.;

- фильтр масляный «Caterpillar» 1 R-1808, 1 шт., стоимостью 1775,02 руб.;

- разъем гидравлический «CLAAS», 1 шт., стоимостью 1889,91 руб.

- втулка «CLAAS», 4 шт., стоимостью 161, 32 руб. каждая, общей стоимостью 645,28 руб.;

- крепеж «CLAAS» 1 упаковка, стоимостью 2958,12 руб.

- рессора резиновая «CLAAS», 10 шт., стоимостью 217,59 рублей каждая, общей стоимостью 2175,9 рублей;

- ролик натяжной «CLAAS»-1 шт., стоимостью 899, 52 руб.;

- замок цепи «CLAAS» ЗЧТ80816, 1 шт., стоимостью 264,80 руб.;

- гайки «CLAAS» 1 упаковка, 2 шт., стоимостью 31,19 руб. каждая, общей стоимостью 62,38 руб.;

- тяга верхняя «Amazone» EL119 ЗЧТ21088 c пальцами, 3 шт., стоимостью 4481,62 руб. каждая, общей стоимостью 13444,86 руб.;

- штифт просечной «CLAAS», 1 шт., стоимостью 24, 72 руб.;

- розетка «CLAAS»-1 шт., стоимостью 457, 80 руб.;

- набор колец резиновых «WURTH», 2 шт., стоимостью 3216,58 руб. каждый, общей стоимостью 6433,16 руб.; 

- комплект колец резиновых «WURTH» Art. 09644681 в количестве 1 шт. стоимостью 6033,23 руб.;

- круг отрезной по металлу 150х22,2х1,8 мм. «Луга», 22 шт., стоимостью 16,95 руб. каждый, общей стоимостью 372,90 руб.

- ключ баллонный «Техник» размер 27х30, 1 шт., стоимостью 300,85 руб.

- антенна «Lemm» 1700-26-28.5 МГц 6.5Дб, 1шт., стоимостью 1073,64 руб.;

- радиостанция автомобильная «MegaJet» MJ-500, 1 шт., стоимостью 3190,38 руб.

- ремень (стяжка) «CLAAS» 0003591302 3шт., стоимостью 1410,59 руб. каждый, общей стоимостью 4231,77 руб.; 

- катофот треугольный UT-150 RS, 5 шт., стоимостью 80,51 руб. каждый, общей стоимостью 402,55 руб.;

- наконечник (головка) шприца рычажно-плунжерного с клапаном «Автодело», 1 шт., стоимостью 75,85 руб.;

- электроды сварочные «Монолит» 3,0 мм.,1 упаковка стоимостью 262,71 руб.;

- штуцер «СLAAS», 10 шт., стоимостью 356,86 руб. каждый, общей стоимостью 3568,60 руб.;

- набор сверл по металлу «WURTH» 19 пр., 1 шт., стоимостью 2412, 07 руб.;

- лом-гвоздодер «Hobbi» 400 мм, 1 шт. стоимостью 76,27 руб.;

- фара рабочая «СLAAS», 4 шт., стоимостью 2349,39 руб. каждая, общей стоимостью 9397,56 руб.; 

- комбинезон водонепроницаемый «LAKELAND»-1 шт., стоимостью 839,02 руб.;

- полотно противопожарное ПП-600-1 шт., стоимостью 183,32 руб.;

- стяжка груза усиленная 50мм 10м 2500/5000 кг. ЗЧТ66085, 2 шт. стоимостью 595,83 руб. каждая, общей стоимостью 1191,66 руб.; 

- фара переносная «CLAAS», 1 шт., стоимостью 6976,19 руб.;

- комплект отражателей техники транспортной из 8 светоотражающих элементов, материальной ценности не представляет; 

- болт с потайной головкой М10-40, 10 шт., стоимостью 20,46 руб. каждый, общей стоимостью 204,60 руб.;

- напильник трехгранный «Сибин», 1шт, стоимостью 78,33 руб.;

- цепь тяговая «CLAAS», 7 шт., стоимостью 7497,68 руб. каждая, общей стоимостью 52483,76 руб.; 

- лампа «Сфера» 24 V 55/50W R2, 4 шт., стоимостью 85,83 каждая, общей стоимостью 343,32 руб.: 

- лампа автомобильная «Nord YADA» Н9 12V 65Вт, 4 шт., стоимостью 85,12 руб. каждая, общей стоимостью 340,48 руб.;

- лампа «Восход» Н4 12 V 100/90 Вт, 3 шт., стоимостью 70 руб. каждая, общей стоимостью 210 руб.;

- автолампа 24V 5W R5W BA15s, 12 шт., стоимостью 4,20 руб. каждая, общей стоимостью 50,40 руб.; 

- автолампа 12v 21W PY21W DF15s, 10 шт., стоимостью 7,50 руб. каждая, общей стоимостью 75 руб.;

- автолампа «Восход» А24-21 12 V, 4 шт., стоимостью 6,67 руб. каждая, общей стоимостью 26,68 руб.:

- автолампа «Восход» Н4 60/55 W 12 V, 2 шт., стоимостью 52,42 руб. каждая, общей стоимостью 104,84 руб.;

- цепь роликовая «CLAAS» 34Т80372, 1 шт., стоимостью 1622,83 руб.;

- цепь роликовая «CLAAS» 12В, 4 шт., стоимостью 1762,25 руб. каждая, общей стоимостью 7049 руб.;

- шланг «CLAAS», 2 шт., стоимостью 6376, 81 руб. каждый, общей стоимостью 12753,62 руб.;

- автоэмаль «VIKA-60» объемом 2 кг, 1 банка, стоимостью 447, 92 руб.;

- автоэмаль «VIKA-60» объемом 0,8 кг, 1 банка, стоимостью 464,58 руб.;

- автоэмаль аэрозоль серебристая термостойкая «KUDO», 1 шт., стоимостью 121,69 руб.;

- пистолет подкачки шин с манометром для подкачки шин 10 атмосфер, 2 шт., стоимостью 556,67 руб. каждый, общей стоимостью 1113,34 руб.;

- комплект клапанов «Amazone», 1 шт., стоимостью 7322,50 руб.;

- клей-активатор «Rossvik» 320 гр., 2 шт., стоимостью 240,68 руб. каждый, общей стоимостью 481,36 руб.; 

- клей-активатор с кистью для ремонта шин «DoneDeal» 250 мл., 2 шт., стоимостью 254,17 руб. каждый, общей стоимостью 508,34 руб.; 

- хомут-стяжка пластиковый нейлоновый размерами 150*3(2,5), 1 упаковка (100 шт.), стоимостью 39,44 руб.;

- хомут-стяжка пластиковый нейлоновый 200*5, 1 упаковка (100 шт.), стоимостью 99,18 руб.;

- комплект крепежа BZ100171 1шт., материальной ценности не представляет;

- колесо прикатывающее с сеялки марки «AMAZONE» (шайба LE373), 4 шт., стоимостью 4563,27 руб. каждое, общей стоимостью 18253,08 руб.; 

- клеммы аккумулятора, 1 шт., стоимостью 59, 21 руб.;

- спрей смазка для тросов «WURTH» объемом 500 мл., 1 банка, стоимостью 835,55 руб.; 

- смазка спрей многоцелевая «WURTH» WR-40, массой 400 гр. каждая, 2 шт., стоимостью 142,54 руб. каждая, общей стоимостью 285,08 руб.;

- смазка проникающая спрей «Venwell», объемом 400 мл, 2 шт., стоимостью 139, 83 руб. каждая, общей стоимостью 279,66 руб.;

- пена монтажная профессиональная под пистолет всесезонная «PROFPUR», объемом 870 мл., 2 шт., стоимостью 218, 23 руб. каждая, общей стоимостью 436,46 руб.;

- очиститель Schnell-Reiniger «LiQuiMOLY» объемом 500 мл., 1 шт., стоимостью 228 руб.;

- очиститель клея и герметика аэрозольный «LOCTITE» объемом 400 мл.,1 шт., стоимостью 963,93 руб.;

- жидкость для быстрого запуска «Felix» объемом 335 мл. -1шт., 83, 01 руб.;

- масло для компрессоров кондиционеров «WURTH» объемом 0,25 л., 1 шт., стоимостью 926,09 руб.;

- пена монтажная «ZiGGer», объемом 750 мл., 1шт., стоимостью 259, 17 руб.;

- растворитель ржавчины «WURTH», объемом 300 мл., 1шт., стоимостью 287,10 руб.;

- очиститель пены монтажной для пистолета «ZIGGER», 1 шт., стоимостью 96,02 руб.;

- смазка «TOTAL MULTIS COMPLEX HV2 NLG12» (18 кг.) 1 ведро, стоимостью 264,56 руб. за 1 кг., общей стоимостью 4762,08 руб.;

- лапа стрельчатая «Lemken», 3 шт., стоимостью 192,54 руб. каждая, общей стоимостью 577,62 руб.; 

- домкрат гидравлический 32 т. «AEuT», 1 шт., стоимостью 2660, 83 руб.;

- набор слесарный для резки и развальцовки трубок, 1шт., стоимостью 2249,17 руб.;

- герметик-прокладка «ABro», 2 шт., стоимостью 232,50 руб. каждый, общей стоимостью 465 руб.;

- стойка культиватора, 2шт., не представляют материальной ценности;

- камера для сельскохозяйственной техники 400/60-15,5 ТR15 «КАВАТ», 1 шт., стоимостью 832,58 руб.;

- провод АКБ перемычка L—900мм, 1 шт., стоимостью 925 руб.;

- подшипник роликовый «CLAAS», 1 шт., стоимостью 7911,16 руб.;

- набор для ремонта проколов бескамерных шин «TECH», 1 шт., стоимостью 101,70 руб.;

- уплотнение «CLAAS» 0002177440, 1 шт., стоимостью 2473,43 руб.;

- шайба стопорная «CLAAS», 1 шт., стоимостью 207,79 руб.;

- узел подшипника «CLAAS», 2 шт., стоимостью 16612,70 руб. каждый, общей стоимостью 33225,40 руб.;

- фильтр воздушный вторичный «FilFilter» HP462, 2 шт., стоимостью 1864,60 руб. каждый, общей стоимостью 3729,20 руб.;

- направляющая пальца «CLAAS», 10 шт., стоимостью 195,42 руб. каждая, общей стоимостью 1954,20 руб.;

- уплотнение «CLAAS» ЗЧТ94202, 35 шт., стоимостью 145,23 руб. каждое, общей стоимостью 5083,05 руб.;

- кольцо упорное «CLAAS», 1 упаковка, стоимостью 2747,32 руб.;

- цапфа шаровая «CLAAS», 1 шт., стоимостью 7620, 13 руб.;

- кольцо «CLAAS» ЗЧТ070031, 1шт., стоимостью 291,64 руб.;

- масло «CLAAS AGRIMOT SDX 15W40», 5 л., стоимостью 195,93 руб. за 1 л., общей стоимостью 979,65 руб.;

- жгуты резиновые «Rossvik» L-210, 1 упаковка, стоимостью 504,17 руб.;

- самовулканизирующийся жгут для ремонта шин «НОРМ» 12-362 204ммх6мм, 1 упаковка, стоимостью 10, 83 руб.;

- очиститель для рук «WURTH» 4000 мл. ХКП04430, 1шт., стоимостью 1053,77 руб.; 

- сегмент с грубой насечкой 10961.06 ЗЧТ92250, 25 шт., стоимостью 46,66 руб. каждый, общей стоимостью 1166,50 руб.;

- сегмент косы «SCHUMACHER» 420.100.045-f, 25 шт., стоимостью 74,06 руб. каждый, общей стоимостью 1851,50 руб.;

- сегмент MWS611203.1, 5 шт, стоимостью 53,46 руб. каждый, общей стоимостью 267,30 руб.;

- сегмент «CLAAS» 0767936.0, 4 шт., стоимостью 171,53 руб. каждый, общей стоимостью 686,12 руб.;

- элемент упругий (упор газовый) «CLAAS» 0006188850, 2шт., стоимостью 3010,46 руб., общей стоимостью 6020,92 руб.;

- элемент упругий «CLAAS» ЗЧТ05158, 1шт., стоимостью 2116,06 руб.; 

- подшипник «CLAAS» ЗЧТ17703,13 шт., стоимостью 365,33 руб. каждый, общей стоимостью 4749,29 руб.;

- подшипник кольца ЗЧТ07706 «CLAAS», 2шт., стоимостью 879,34 руб., общей стоимостью 1758,68 руб.;

- подшипник ЗЧТ44563, 2 шт., стоимостью 465, 87 руб. каждый, общей стоимостью 931,74 руб.;

- шпонка с головкой «CLAAS», 5 шт., стоимостью 367, 68 руб. каждая, общей стоимостью 1838,40 руб.

- кронштейн «CLAAS», 1 шт. не представляет материальной ценности;

- колпачок «CLAAS», 1шт. не представляет материальной ценности;

- подшипник 6004 2 RS 34012375, 10 шт., стоимостью 75,91 руб. каждый, общей стоимостью 759,10 руб.; 

- подшипник FKL LY2082 F, 3 шт., стоимостью 1032,10 руб. каждый, общей стоимостью 3096,30 руб.;

- распределитель (вентиль) «CLAAS», 1 шт., общей стоимостью 15978,21 руб.; 

- ключ рожковый марки «FORCE» 75523 размер 23, 1шт., не представляет материальной ценности;

- щетка для мытья авто телескопическая ХКП 00358 «АвтоСтоп», 1 шт., стоимостью 565,33 руб.;

- антенна автомобильная с металлическим кронштейном «Oplim CB-2001», 2 шт., стоимостью 2600 руб. каждая, общей стоимостью 5200 руб.;

- набор ключей «TORX» (набор звездочек «Ombra»), 1 шт., стоимостью 1980 руб.;

- набор отверток «JОNNESWAY» 10 пр,.1 шт., стоимостью 2717,50 руб.;

- подшипник 0002130510, 1 шт., стоимостью 9404,72 руб. 

- набор головок «Matrix», 1 шт., не представляет материальной ценности;

- молоток 2000 г, 1 шт., стоимостью 575,08 руб.;

- набор съемников стопорных колец «FORCE» 5043А 4 пр., 1 шт., стоимостью 3333,33 руб.;

- набор инструментов «Ombra» 141 пр., 1 шт., стоимостью 14693,34 руб.;

- набор ключей «Force» F-5261P, 1 шт., стоимостью 5423,73 руб.;

- набор сверл «WURTh» 19 пр., 1 шт., стоимостью 5148,35 руб.;

- подшипник кольца 0006363410 3 ЧЕ 07706 «CLAAS», 2 шт., стоимостью 879,34 руб. каждый, общей стоимостью 1758,68 руб.; 

- деталь быстроизнашивающаяся (кронштейн) «CLAAS», 1 шт., стоимостью 720,13 руб.;

- набор колец стопорных «WURTH» 8-30 мм., 1шт., стоимостью 6154,65 руб., 

а всего на сумму 394255,98 рубль. Вышеуказанное имущество ФИО3 безвозмездно изъял, присвоил и распорядился им по своему усмотрению, тем самым тайно похитил, чем причинил ООО «Мираторг-Орел» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 394255,98 руб. 

ЭПИЗОД № 

Он же, ФИО3, продолжая свою преступную деятельность, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт», расположенной в 

<

адрес>, имея внезапно возникший умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, направленных на хищение чужого имущества, предвидев наступление общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику и, желая этого, воспользовавшись отсутствием посторонних граждан, реализуя свой преступный умысел, путем свободного доступа незаконно проник в склад временного хранения товарно-материальных ценностей, являющегося иным хранилищем, расположенного на территории вышеуказанной базы, где обнаружил фонарь задний правый со штекером от разбрасывателя удобрений «AMAZONE» NA 100, принадлежащий ООО «Мираторг-Орел», стоимостью 2542, 52 рубля, который положил под надетую на нем куртку, после чего вынес его из склада и положил в свой рюкзак в ремонтной мастерской. Затем после окончания рабочего времени в 17 часов 00 минут вынес его в рюкзаке с территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в свой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № рус. и с места происшествия скрылся, безвозмездно изъял, присвоил и распорядился им по своему усмотрению, тем самым тайно похитил, чем причинил ООО «Мираторг-Орел» материальный ущерб на сумму 2542,52 руб.

ЭПИЗОД № 

Он же, ФИО3, продолжая свою преступную деятельность, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт», расположенной в 

<

адрес>, имея внезапно возникший умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, направленных на хищение чужого имущества, предвидев наступление общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику и, желая этого, воспользовавшись отсутствием посторонних граждан, реализуя свой преступный умысел, путем свободного доступа незаконно проник в склад временного хранения товарно-материальных ценностей, являющегося иным хранилищем, расположенный на территории вышеуказанной базы, где обнаружил набор колец медных «D6-D32», принадлежащий ООО «Мираторг-Орел», стоимостью 9416,67 рублей, который положил под надетую на нем куртку и вынес его из склада и положил в свой рюкзак в ремонтной мастерской. Затем после окончания рабочего времени в 17 часов 00 минут вынес его в рюкзаке с территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в свой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № рус. и с места происшествия скрылся, безвозмездно изъял, присвоил и распорядился им по своему усмотрению, тем самым тайно похитил, чем причинил ООО «Мираторг-Орел» материальный ущерб на сумму 9416,67 руб.

ЭПИЗОД №

Он же, ФИО3, продолжая свою преступную деятельность, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 40 минут до 17 часов 00 минут, находясь на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>, имея внезапно возникший умысел на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, направленных на хищение чужого имущества, предвидев наступление общественно-опасных последствий в виде причинения ущерба собственнику и, желая этого, воспользовавшись отсутствием посторонних граждан, реализуя свой преступный умысел, путем свободного доступа незаконно проник в склад временного хранения товарно-материальных ценностей, являющегося иным хранилищем, расположенный на территории вышеуказанной базы, где обнаружил преобразователь напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S, принадлежащий ООО «Мираторг-Орел», стоимостью 5741,67 рублей, который положил под надетую на нем куртку, после чего вынес его из склада и положил в свой рюкзак в ремонтной мастерской. Затем, после окончания рабочего времени, в 17 часов 00 минут вынес его в рюкзаке с территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в свой автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № рус. и с места происшествия скрылся, безвозмездно изъял, присвоил и распорядился им по своему усмотрению, тем самым тайно похитил, чем причинил ООО «Мираторг-Орел» материальный ущерб на сумму 5741,67 руб..

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО3 виновным себя в инкриминируемых преступлениях признал полностью, суду показал, что работая в ООО «Мираторг-Орел» в должности тракториста-машиниста, в период времени с марта 2016 года и по конец 

<

данные изъяты> года, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, совершал кражи запасных частей, покрасочных материалов, ГСМ, инструмента, которые выдавались ему для ремонта сельхозтехники. Неиспользованные новые предметы, он на склад не возвращал, а похищал по мере поступления ему в распоряжение и складывал у себя в гараже возле дома. В ДД.ММ.ГГГГ года (включительно) имущество, указанное в обвинительном заключении ему выдавалось со склада временного хранения запасных частей ООО «Миратор-Орел», который располагался на территории ЗСК в д. 

<

адрес>, а с мая 2018 по июнь 2020 года ему выдавалось имущество с центрального склада автозапчастей, расположенного на производственной базе ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>. Выданное имущество он выносил за пределы территории складов, складывал в свой автомобиль, на котором приезжал на работу, после чего перевозил в свой гараж по месту жительства. За использованные запасные части, ГСМ, выданные для ремонта техники, он не отчитывался, акты списания не составлялись. 

ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на территории базы «Орел-Агро-Продукт», расположенной в 

<

адрес>, обратил внимание, что открыты ворота склада временного хранения запасных частей, в котором никого не было. При этом в помещение склада работникам можно входить только с разрешения инженера. Зайдя во внутрь, он, среди различных запасных частей увидел новый фонарь задний правый со штекером, который решил похитить, положил его под надетую на нем куртку и отнес в ремонтную мастерскую, где у работников организации имеются шкафы для личных вещей. В своем шкафу он спрятал фонарь в рюкзак, а после работы вынес с территории базы и на своем автомобиле отвез его в свой гараж.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находился на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт», расположенной в 

<

адрес>, обратил внимание, что открыты ворота склада временного хранения запасных частей, в котором никого не было, тогда он прошел в склад, где увидел новый набор колец медных «WURTH»-1шт., который решил похитить, он положил его под надетую на нем куртку, отнес в ремонтную мастерскую, где в своем личном шкафу, в рюкзак, положил набор, а после работы в рюкзаке вынес с территории базы и на своем автомобиле отвез его в свой гараж.

Последнюю кражу со склада в 

<

адрес> он совершил ДД.ММ.ГГГГ во второй половине дня. Находясь на работе, он увидел, что ворота склада открыты, а в помещении никого нет, увидел на складе автомобильный преобразователь напряжения, спрятал его под надетую на нем куртку, отнес в свой шкаф для личных вещей, а после работы в рюкзаке вынес с территории базы и на своем автомобиле отвез его в свой гараж.

Свои показания ФИО3 подтвердил в ходе предварительного следствия при проверке его показаний на месте совершения преступления, что подтверждено протоколами проверки показаний на месте подозреваемого ФИО3 с фототаблицами к нему (том.1 л.д.239-243) 

Оценивая показания подсудимого ФИО3 данные в ходе судебного заседания, суд находит их последовательными, согласующимися с другими доказательствами исследованными судом и кладет их в основу приговора. 

Выслушав подсудимого, представителя потерпевшего, свидетелей, исследовав материалы уголовного дела, суд считает, что вина ФИО3 в совершении указанных преступлений нашла свое подтверждение в следующих доказательствах, а именно в показаниях самого подсудимого, представителя потерпевшего, свидетелей и письменных доказательствах, исследованных в судебном заседании.

Доказательствами, подтверждающими обвинение подсудимого ФИО3 по всем эпизодам являются: 

Показания представителя потерпевшего ФИО8, который пояснил, что работает в ООО «Орел-Агро-Продукт» в должности специалиста по экономической безопасности, также он представляет по доверенности интересы ООО «Мираторг-Орел». ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут ему позвонил начальник цеха механизации ООО «Миратор-Орел» Свидетель №1 и сообщил, что из помещения склада временного хранения запасных частей сельхозтехники, расположенного в 

<

адрес> похищен инвертор (преобразователь напряжения автомобильного) AVS 12/220 V 2000W, который принадлежит ООО «Мираторг-Орел». Он выехал на место и в ходе просмотра камер видеонаблюдения было установлено, что кражу ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 43 минуты совершил их работник ФИО3.

Пояснил, что ворота данного склада оборудованы запорным устройством, вход в него работникам организации, кроме начальника цеха механизации Свидетель №1, запрещен. Также на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-продукт» имеется еще один склад, с которого работникам организации выдаются запасные части, горюче-смазочные материалы, покрасочные материалы и инструмент. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гараже ФИО3 были обнаружены и изъяты запасные части, ГСМ, инструмент, покрасочный материал, опознанные представителем ООО «Миратор-Орел», участвующего при производстве обыска, как имущество, принадлежащее ООО «Мираторг-Орел». Данное имущество выдавалось ФИО3 для ремонта и самостоятельного технического облуживания сельскохозяйственной техники. Неизрасходованные новые материалы механизаторы сдают обратно на склад, при этом акты возврата составляются, а акты списания израсходованных ТМЦ не составляются.

С января 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ запасные части, ГСМ, инструмент, покрасочные материалы выдавались работникам со склада временного хранения, который располагался на территории ЗСК ООО «Мираторг-Орел» в д. 

<

адрес>. В настоящее время склад перевезен в 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время запасные части, горюче-смазочные материалы, покрасочные материалы и инструмент работникам ООО «Миратор-Орел» выдаются со склада, который расположен на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>. Согласно акта инвентаризации ТМЦ, общая стоимость, похищенного ФИО3 имущества принадлежащего ООО «Мираторг- Орел», которое выдавалось ему со складов, расположенных в д. Гостомоль и 

<

адрес> составляет 394255,98 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в гараже ФИО3 были обнаружены и изъяты фонарь задний правый со штекером «AMAZONE» NA100 1шт, стоимостью 2542,52 руб., набор колец медных «WURTH», 1шт.; стоимостью 9416,67 руб.; инвертор (преобразователь) напряжения автомобильного AVS 12/220 V 2000W стоимостью 5741, 67 рублей. Которые также принадлежат ООО «Мираторг- Орел», в ходе обыска ФИО3 признался в краже.

Оценивая показания представителя потерпевшего ФИО8, суд приходит к убеждению, что его показания согласуются между собой, относимы, допустимы, суд оценивает их как правдивые, так как они не противоречивы, в связи с чем суд кладет их в основу приговора.

Показания свидетеля Свидетель №1, который суду дал аналогичные показания показаниям представителя потерпевшего ФИО8, подтвердив факт обнаружения и изъятия имущества (запасных частей, ГСМ, инструмента), принадлежащих ООО «Мираторг-Орел», в гараже ФИО3.

Показания свидетеля ФИО14 жены подсудимого, которая суду показала, что ее супруг с 2014 года работает механизатором в ООО «Мираторг -Орел».

ДД.ММ.ГГГГ к ним домой приехали сотрудники полиции, которые провели обыск в их доме и в гараже расположенном по адресу их проживания. В ходе обыска в гараже сотрудники полиции обнаружили и изъяли запасные части, ГСМ, инструмент и покрасочные материалы.

О том, что данное имущество, принадлежит ООО «Мираторг-Орел» она не знала, муж ничего не рассказывал, в гараж она заходила редко и никогда не придавала значения, что там лежит. Позже муж признался, что имущество, изъятое в гараже, он похитил, подробностей кражи ей не рассказывал. 

Оценивая показания представителя потерпевшего, свидетелей допрошенных в судебном заседании относительно обстоятельств преступления, суд расценивает их как достоверные, правдивые, допустимые доказательства, соответствующие друг другу, так как они согласуются с другими исследованными судом доказательствами по делу. Представитель потерпевшего, свидетели к подсудимому личных неприязненных отношений не имеют, оснований для оговора судом не установлено.

Кроме вышеизложенного, вина ФИО3 в совершении инкриминируемых ему деяний подтверждается также материалами уголовного дела, а именно:

По факту хищения товарно-материальных ценностей в период с марта 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ (Эпизод 1) 

- заявлением представителя ООО «Мираторг-Орел» ФИО8, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Мираторг-Орел» (том 1 л.д. 24),

- протоколом осмотра места происшествия, в котором указано, что местом осмотра является зерно-сушильный комплекс (ЗСК) ООО Мираторг - Орел Кромское подразделение. Территория ЗСК расположена в 

<

адрес>. Территория ЗСК по периметру огорожена забором, на въезде установлен шлагбаум, справа от которого имеется пост охраны. (том 1 л.д.256-259) 

- протоколом осмотра места происшествия, по которому местом осмотра является центральный склад ООО «Мираторг-Орел», расположенный на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>. Территория базы по периметру огорожена забором, на въезде установлен шлагбаум, слева от которого имеется пост охраны (том.1 л.д.128-133) 

- протоколом обыска из которого следует, что в гараже ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружено и изъято имущество, принадлежащее ООО «Мираторг-Орел» в том числе выдаваемое ФИО1 со склада, расположенного на территории ЗСК ООО «Мираторг-Орел» в д. 

<

адрес> и со склада, расположенного на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес> (том.1 л.д.195-199)

-протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрено имущество, принадлежащее ООО «Мираторг-Орел», изъятое в ходе обыска в гараже ФИО3 по адресу: 

<

адрес> которое он похитил (том.1 л.д. 210-213)

-протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрены копии счет-фактур и товарных накладных на похищенное ФИО3 имущество, принадлежащее ООО «Мираторг-Орел», которое ему выдавалось для осуществления ремонта сельскохозяйственной техники, изъятое в ходе обыска в гараже ФИО3 по адресу: 

<

адрес> «Б» (том.2 л.д. 223-234)

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ фонаря заднего правого со штекером «AMAZONE» NA 100 (Эпизод 2)

- заявлением представителя ООО «Мираторг-Орел» ФИО8, который просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который совершил хищение имущества, принадлежащего ООО «Мираторг-Орел» (том 1 л.д. 58),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему, согласно которого осмотрен склад временного хранения запасных частей, расположенный на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>, выполненный из металлического профиля, в помещении которого имеются стеллаж с запасными частями, инструментом. Склад оборудован запорным устройством (том.1 л.д.128-133)

- протоколом обыска, согласно которого в гараже ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес> «Б» обнаружен и изъят фонарь задний правый со штекером «AMAZONE» NA 100, принадлежащий ООО «Мираторг-Орел» (том 1 л.д.195-199)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен фонарь задний правый со штекером «AMAZONE» NA 100, изъятый в ходе обыска в гараже ФИО3 по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д.210-213)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрена копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, по которой стоимость фонаря заднего правого со штекером «AMAZONE» NA 100 составляет 2542, 52 рубля (том 2 л.д.223-234)

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ набора колец медных «WURTH», (Эпизод 3)

- заявлением представителя ООО «Мираторг-Орел» о привлечении к ответственности ФИО3, совершившего хищение имущества, принадлежащего ООО «Мираторг-Орел» (том.1 л.д.92)

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему, согласно которого осмотрен склад временного хранения запасных частей, оборудованный запорным устройством, расположенный на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт» в 

<

адрес>, выполненный из металлического профиля, в помещении которого имеются стеллаж с запасными частями, инструментом. (том.1 л.д. 128-133)

- протоколом обыска, согласно которого в гараже ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружен и изъят набор колец медных «WURTH», принадлежащий ООО «Мираторг-Орел». (том 1 л.д. 195-199)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен набор колец медных «WURTH», изъятый в ходе обыска в гараже ФИО3 по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д.210-213)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрена копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость набора колец медных «WURTH» составляет 9416,67 рублей (том 2 л.д.223-234)

По факту хищения ДД.ММ.ГГГГ преобразователя напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S, (Эпизод 4)

- заявлением представителя ООО «Мираторг-Орел», в котором просит привлечь к ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершило хищение с территории базы «Бельдяжки» ООО «Орел-Агро-Продукт» преобразователь напряжения автомобильный принадлежащий ООО «Мираторг-Орел» (т.1 л.д.126)., 

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему, согласно которого осмотрен склад временного хранения запасных частей, оборудованный запорным устройством, расположенный на территории производственной базы ООО «Орел-Агро-Продукт», выполненный из металлического профиля, в помещении которого имеются стеллаж с запасными частями, инструментом. (том.1 л.д.128-133)

- протоколом обыска, согласно которого в гараже ФИО3, расположенном по адресу: 

<

адрес> обнаружен и изъят преобразователь напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S, принадлежащий ООО «Мираторг-Орел»: наждачная бумага водостойкая 1230х280мм (том.1 л.д.190-209)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрен преобразователь напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S, изъятый в ходе обыска в гараже ФИО3 по адресу: 

<

адрес> (том.1 л.д.210-212)

- протоколом осмотра предметов, согласно которого осмотрена копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость преобразователя напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S составляет 5741,67 рублей (том.2 л.д.223-234)

-протоколом выемки, согласно которого у потерпевшего ФИО5 изъят диск с видеозаписью с камер наблюдения установленных на производственной базе ООО «Орел-«Агро-Продукт» в 

<

адрес>. (том.1 л.д.177-179) 

-протокол осмотра предметов, согласно которого осмотрен диск CD-R, содержащий видеозапись с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ, установленных на территории базы ООО «Орел-Агро-Продук» в 

<

адрес>, в помещении мастерской, расположенной на территории базы ООО «Орел-Агро-Продук» в 

<

адрес>, на которых ФИО3 со клада временного хранения похищает преобразователь напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S (том.1 л.д.180-185)

Копии счет-фактур и товарных накладных по всем эпизодам признанны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу, что подтверждается постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т.2 л.д. 235-236).

Оценивая исследованные в ходе судебного заседания доказательства, суд пришел к убеждению, что вина ФИО3 в совершении инкриминируемых деяний доказана. 

Приведенные выше доказательства являются допустимыми, так как получены с соблюдением норм УПК РФ и достоверными, поскольку не противоречат друг другу, а дополняют. В совокупности эти доказательства суд признает достаточными для признания ФИО3 виновным в совершении преступлений.

Действия подсудимого ФИО3 суд квалифицирует:

-эпизод 1 (по факту хищения товарно-материальных ценностей в период с 

<

данные изъяты> года по ДД.ММ.ГГГГ) по ст. 158 ч.3 п. «в» УК РФ, - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере;

Квалифицирующий признак «в крупном размере» нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства, судом достоверно установлено, что ФИО3 совершил хищение ТМЦ, принадлежащих ООО «Мираторг-Орел», выдаваемых ему со складов на общую сумму 394255,98 руб, что в соответствии с примечанием к ст. 158 п.4 УК РФ признается крупным размером. 

-эпизод 2 (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ фонаря заднего правого со штекером «AMAZONE» NA 100) – по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ, - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище;

-эпизод 3 (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ набора колец медных «WURTH») по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ, – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище;

-эпизод 4 (по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ преобразователя напряжения 12V-220V 2000W AVS-78003S) по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ, – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище.

Квалифицирующий признак по эпизодам 2,3,4, - «с незаконным проникновением в иное хранилище» вменен в вину ФИО3 обоснованно, так как бесспорно установлено, что подсудимый, не имея на то законных оснований, путем свободного доступа проник в склад временного хранения ТМЦ, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Мираторг-Орел».

При назначении наказания за содеянное, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступления, совершенные подсудимым, в соответствии со ст. 15 УК РФ относятся к категории тяжких (эпизод 1) и средней тяжести преступлений (эпизоды 2,3,4).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО3, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО3 по всем эпизодам, в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаивание в содеянном.

Суд учитывает данные о личности подсудимого, который по месту жительства характеризуется положительно (т.3 л.д.21,23), на учетах у врача нарколога и психиатра не состоит (т. 3 л.д.17).

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основания для применения ст. ст. 64, 73 УК РФ отсутствуют.

Оснований для изменения категории совершенных ФИО3 преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ по каждому из эпизодов не имеется, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности.

При определении вида наказания, суд учитывает, что ФИО3 работает, имеет постоянный источник дохода, в связи с чем суд приходит к выводу о том, что наказание ФИО3 по всем эпизодам преступлений должно быть назначено в виде штрафа.

С учетом имущественного положения подсудимого, с учетом ч.3 ст. 46 УК РФ, суд считает возможным рассрочить выплату штрафа определенными частями сроком на 3 года.

В соответствии со ст. 69 ч.3 УК РФ, наказание ФИО3 назначить по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, при этом суд учитывает чистосердечное раскаяние, признание подсудимым своей вины, личность виновного, который положительно характеризуется как по месту работы, так и по месту жительства.

Суд не находит оснований для изменения избранной в отношении подсудимого ФИО3 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Для обеспечения исполнения приговора арест, на основании ст. 115 УПК РФ, наложенный постановлением Кромского районного суда Орловской области от ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО3, - оставить без изменения, поскольку ФИО3 осуждается к наказанию в виде штрафа.

В ходе предварительного следствия по назначению следователя юридическую помощь подсудимому ФИО3 в порядке ст.ст. 49, 50 УПК РФ оказывал адвокат Орловской областной негосударственной некоммерческой организации «Орловская областная коллегия адвокатов» Кромской филиал ФИО6. Всего за защиту ФИО3 в пользу ФИО6 из Федерального бюджета РФ взыскано 12 665 рублей. Данную сумму суд признает процессуальными издержками, подлежащими взысканию с подсудимого ФИО3 в Федеральный бюджет РФ в связи с тем, что от защиты он не отказывался, признаков его имущественной несостоятельности судом не установлено, с учетом возраста и состояния здоровья подсудимый имеет реальную материальную возможность оплатить указанные расходы.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешается по правилам ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.302; ст.307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.3 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание:

По п. «в» ч.3 ст. 158 УК РФ (по факту хищения чужого имущества с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 100 000 рублей в доход федерального бюджета, 

По п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения чужого имущества ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 10 000 рублей в доход федерального бюджета, 

По п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения чужого имущества ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 10 000 рублей в доход федерального бюджета, 

По п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ (по факту хищения чужого имущества ДД.ММ.ГГГГ) в виде штрафа в размере 10 000 рублей в доход федерального бюджета, 

Окончательно, в соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО3 наказание в виде штрафа в размере 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей в доход федерального бюджета.

В соответствии со ст. 46 УК РФ назначить штраф с рассрочкой выплаты на три года по 40 000 (сорок тысяч) рублей ежегодно, а именно в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 40 000 рублей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 40 000 рублей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 40 000 рублей, с момента вынесения приговора.

Меру пресечения в отношении ФИО3, до вступления приговора в законную силу, оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Арест, наложенный постановлением Кромского районного суда Орловской области от ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО3, - автомобиль 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, цвет золотистый темно-зеленый, идентификационный номер №, государственный регистрационный знак № рус, - оставить без изменения. 

Взыскать с ФИО3 в пользу Федерального бюджета РФ процессуальные издержки в сумме 12 665 рублей за оказание юридической помощи. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства:

- копия счет –фактуры № ОТ ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №.05э2018, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия требование-накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет -фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной №ООО-025794 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной №УТ-176 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №СРН01015 от ДД.ММ.ГГГГ, копия требование-накладная № СП 08073 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №ТРО11411 от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от 05/06/2018, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №УТ-223 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №ТРЩ00990 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №УТ-422 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры №СЗР1015 от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копия счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ (том.2 л.д.4-236), хранить при материалах уголовного дела;

- СD-R диск с видеозаписью с территории ООО «Орел-Арго-Продукт», хранить при материалах уголовного дела.

Расчетные документы на перечисление суммы штрафа: 

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кромскому району, 

ИНН-5714004673, 

КПП-571401001, 

ОКТМО-54625151051, 

ОГРН-1025701256965, 

БИК-045402001, 

номер лицевого счета-04541249680, 

расчетный счет 

<

***>, 

КБК- 18811603121010000140

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Орловского областного суда через Кромской районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы любым участником процесса осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции как лично, так с помощью видеоконференцсвязи. 

Осужденный при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции вправе поручать осуществление своей защиты, избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Л.А. Иноземцева